DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII SANDOMIERSKIEJ.

W RADOMIU DNIA 14 (26 Września) 1841 roku.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI.

Wydział Skarbu.

N. 38 094. Sek. Dóbr, dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1841 r. Podaje się do publicznej wiadomości, iż w skutek reskryptu Komm. Rząd. Prs. i Skarbu s d 14/26 Maja 1841 r. N. 34,905/10,263 odbywać się będzie w mieście Radomiu d. 25 Września (7 Października) r. b. o godzinie 12 s południa w sali Posiedzeń Rządu Gubernialnego licytacya in minus, o reperacyą i przedłużenie mostu, na rzece Wkra położonego, w połowie na gruntach wsi Rządowej Podkanna a w drugiej połowie na gruntach wsi prywatnej Wrzos, a to od summy złp. 719 gr. 19, łącznie z wartością drzewa ustanowionej, której to summy połowa poniesioną będzie przez Właściciela wsi Wrzos, każdy chęć licytowania mający, zaopatrzony w vadium, czyniące kwotę złp. 179 gr. 27 w terminie powyższym w biurze Rządu Gubernialnego Sandomierskiego stawić się zechce, gdzie anszlagi okazane mu będą i o warunkach licytacyi bliżej poinformowanym zostanie.

N. 41,864. Sek. Dóbr, dnia 19/31 Sierpnia 1841 r. Jakże na skutek reskryptu Komm. Rząd. Prs. i Skarbu daty 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. N. 33,844 wydał pod jednym rozporządzenie w przedmiocie stawienia w dobrym stanie przez dzierżawców dóbr Rządowych i suprymowanych utrzymania budowli Skarbowych tudzież co do sposobu zabezpieczenia owych w Towarzystwie ogniowém.

Rz. Pr. i Skarbu z d. 15f27 Grudnia 1839 r. N 89 421f28,809 pociągnięty będzie, zresztą co do budowli włościańskich i kolonistów, dzierżawca na ich stan także bacność zwracać powinien zwłaszcza że i za te według § 11 kontraktu jest odpowiedzialny.

N. 46,497. Sek. Dóbr, dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1841 r. Na zasadzie reskryptu Kom. Rz. Pr. i Skarbu z dnia 11f23 Czerwca r. b. N. 42,335f12,585 podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 1f13 Października r. b. o godzinie 12 w południe w miejscu zwykłych posiedzeń Rządu

138 gr. 5, zechce się stawić w terminie i miejscu oznaczoném gdzie o dalszych warunkach licytacyjnych poinformowany będzie, i okazany mu zostanie anszlag kosztów na powyższe mosty wyrachowanych.

N. 41,925. Sek. Ogólna, dnia 29 Lipca (10 Sierpnia) 1841 r. Upoważniony pod jednym Kasę swą Główną do wypłaty procentu po dzień 22 Czerwca r. b. od wszelkich fundusów Kaucyjnych przypadających i przestawszy jej wykaz tychże przy odezwie Banku Polskiego z d. 16/28 Lipca r. b. N.

i Skarbu jednocześnie pod tąż datą i numerem wydaną decyzją, upoważniła ją do wyrokowania w sprawach o kontrawencyą rzezi formowanych na zasadach do wymiaru kar za kontrawencye konsensowe projektowanych, Rząd Gubernialny zatém postanowienie to poniżej w kopii wierzytelnej dołączone przez Dziennik Gubernialny do powszechnój podaje wiadomości.

w Warszawie dnia 11/23 Marca 1841 r.

Wypis z Protokołu Posiedzenia Rady Administracyjnej.

Z dniem 18/30 Czerwca r. b. kończy się przedłużona postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 26 Marca (7 Kwietnia) r. z. ludowi starozakonemu wolność trudnienia się zarobkami propinacyjnemi, Kom. R. P. i Skarbu mając przekonanie, że powody które skłaniały Rząd do dotychczasowego przedłużania téj wolności i teraz jeszcze istnieją, przedstawiła Radzie pod d. 11/23 b. m. i. r. N. 18,211 projekt do postanowienia przedłużającego go wykwalifikowanym starozakonnym wolność zajmowania się zarobkami propinacyjnemi przez rok następny czyli do d. 18/30 Czerwca 1842 r. Projekt ten różni się od postanowienia dopiero rzezonego w tém tylko, że, niższa karę za przekroczenia przepisów konsensowych a to dla tego, że kary za takowe przekroczenia wymierzane wedle zasad dotąd obowiązujących, częstokroć przechodziły możność osób ukaranych, i nie będąc podobne do zrealizowania, albo w drodze łaski zmniejszane, albo też zupełnie umorzone bydy musiały Obok tego Kom.

Zgodno z protokołem Sekretarz Stanu (pod.) J. Tymowski. — Za zgodność za Sek. Jener. Kom. Rz. Pr. i Skarbu (pod.) J. Kulczycki.

Za zgodność Sekretarz Jlny R. G. S. R. Roszkowski.

N. 5,957. Sek. Prawna, dnia 27 Czerwca (9 Lipca) 1841 r. Podaje do publicznej wiadomości, iż na dniu dzisiejszym 5 sztuk perkalu które z denuncyacyi Manesa Treund Szaciński Rewizor w d. 7 Stycznia r. b. w Bużnicy żydowskiej zabrał jako do niewiadomego defraudanta należące, na konfiskatę skazane zostaty. Jeżeli zatem właściciel prawy w ciągu 4 tygodni niewylegitymuje się, że te pięć sztuk oclił, wyrok stanie się prawomocnym.

N. 43,785. Sek. Doch. Niest. dnia 26 Sierpnia (7 Września) 1841 r. W dalszym ciągu rozporządzenia tutejszego pod d. 24 Czerwca (6 Lipca) r. b. N. 34,195 wydanego, Rząd Gubernialny na zasadzie reskryptu Kom. Rząd. Pr. i Skarbu z dnia 21 Lipca (2 Sierpnia) r. b. N. 51,001 zawiadomia Urzędy Skarbowe i publiczność handlującą, że JO. X. Namiestnik królestwa, wydał rozkaz Żandarmeryi, aby niekwestyonowała towarów za expedycyami Komor Celnych prowadzonych.

N. 45,219. Sek. Doch. Niest. dnia 19/31 Sierpnia 1841 r. Na zasadzie odezwy Rządu Gubernialnego Kaliskiego z d. 12/24 Lipca r. b. N. 46,413 podaje do wiadomości, że we wsi Woznikach Obwodzie Sieradzkim Gubernii Kaliskiej założoną została fabryka araku przez Starozakonnego Izraela Kohn pod firmą własnego imienia i nazwiska, z której wychodzący arak mieszczony będzie w naczyniach pieczęcią Administracyjną Wójta Gminy Wozniki, Urzędu Skarbowego miasta Sieradza i przedsiębiorcy fabryki mającą napis na tarczy „Fabryka Araku Krajowego we wsi Woznikach J. Cohn“ oznaczonych, a obok tego każdemu transportowi towarzyszyć mają, świadectwa legitymacyjne przez Wójta dopiero rzeczonęj Gminy wydane, i przez Urząd Skarbowy w Sieradzu wizowane, pod takimi przeto znakami i powyższemi dowodami opatrzony arak za krajowy uważany być winien.

N. 42,595. Sek. Doch. Niest. dnia 19/31 Sierpnia 1841 r. Dodatkowe objaśnienie co do poboru opłaty na fundusz dróg i spławów od przedmiotów granicę przebywających. Rząd Gubernialny załącznic do powszechnęj wiadomości podaje.

N 45,024. Wydział Doch. Niest. Sek. Celna, w Warszawie dnia 3/15
Lipca 1841 r.

Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu.

Do wszystkich Komor Celnych i Urzędów Celno Expedycyjnych.

W skutek odezwy J.W. Generał Adjutanta Rautenstrauch Zarządzającego Naczelnie Komunikacyami Lądowymi i Wodnymi w Królestwie z d. 21 Czerca (3. Lipca) r. b. N.

Wróblewski.

Za zgodność Sekr. Jlny. Rząd. Gub. Sand. R. Roszkowski.

GUBERNATOR CYWILNY RZECZYWISTY RADZCA STANU SZAMBELAN I. C. K. M.

B E C H T I E J E W

Sekretarz Jeneralny R. Roszkowski.

DODATEK

D O D A T E K

Do N. 39 Dziennika Urzędowego

GUBERNII SANDOMIERSKIĘJ

Radomiu dnia 14/26 Września) 1841 roku.

RZĄD GUBERNIALNY SANDOMIERSKI.

Wydział Praesidialny.

N. 350. Sek. Praes. dnia 29 Sierpnia (10 Września) 1841 r. Mając sobie nadesłane obwieszczenie przez Rząd Gubernialny Płocki tu poniżej dostownie zamieszcza, podaje do wiadomości publicznej, że w sali posiedzeń Rządu Guber: tutejszego w d. 23 Września (5 Października) r. b. o godzinie 1 z południa odbywać się będzie publiczna głośna licytacya o drukowanie dla Rządu Gub Płockiego regestrów, tabell i wszelkich innych druków o ile te w litografii Rządowej niedadzą się wytłoczyć, tudzież o drukowanie Dziennika Urzędowego Gubernialnego, a to na lat 3 następne, poczynając od d. 20 Grudnia 1841 (1 Stycznia 1842) r. pod następującemi warunkami: 1) Przystępujący do licytacyi powinien być zaopatrzony w świadectwo Władzy Rządowej udowadniające jako jest z professyi i ukon-sensowanym drukarzem, i że posiada własną drukarnią a odpowiednią liczbą press, oraz wszelkie potrzebne utensyha i zapasy.

dla rozestania go prenumeratorom i Władzom do urzędowego użytku, do wszelkich zaś innych druków, entrepreneur papier z składu Rządu Guber. dostarczony mieć będzie. 6) Dziennik Gubernialny mieścić w sobie będzie takie tylko przedmioty, jakie postanowieniem Rady Administracyjnej z d. 25 Września (7 Października) 1836 r. są wskazane. 7) Nie będzie wolno entrepreneurowi wybić na swój użytek więcej na wskazaną ilość egzemplarzy, a to pod karą za pierwszy raz złp. 100 czyli rubli 15 sr. za drugi raz złp. 300 czyli rubli 45 sr. a za trzeci rozwiązaniem kontraktu i ogłoszenie nowej licytacji na koszt i resico entrepreneur'a.

entrepreneur dostawy Dziennika do rąk swych pobierać będzie, a następnie co miesiąc takowe zalikwidować i co do wysokości oryginalnymi Dziennikami Guber. udowodnić i za upoważnieniem Rządu Gub. do Kasy Głównej Gubernialnej wniesić zostaje obowiązany. 10) Na zasadzie reskryptu Kom. Rz. S. W. i D. z d. 28 Czerwca (10 Lipca) 1839 r. N. 10,383 obwieszczenia przez Dyrekcyą Towarzystwa Kredytowego wydawane, a dotyczące się tegoż Towarzystwa, bezpłatnie w Dzienniku Guber. umieszczone być mają. 11) Do entrepreneur'a należeć będzie pierwsza korekta Dziennika Gube. druga zaś ma być przedstawiona Sekretarzowi Jlnemu Rządu Guber.

Mający zatem chęć podjęcia się téj entrepryzy, po zaopatrzeniu się w dowody kwalifikacyi i w potrzebną gotowiznę na vadium, zechcą osobiście zgłosić się w terminie na początku oznaczonym na sąlę posiedzeń Rządu Gubernialnego Płockiego.

Wydział Administracyjny.

N. 44,389. Sek. Oświec. dnia 20 Sierpnia (1 Września) 1841 r. Obwieszczenie Rządu Gub. Podlaskiego z d. 15f27 Lipca r b. N. 33,012 dotyczące o przypadającej należytości za sporządzenie spisu majątków duchownych dla Kommissarzy Cywilnych i Duchownych, tu poniżej dla wiadomości stron interessowanych zamieszcza.

tków Duchownych rozpisanej do zaspokojenia przypadają.

156, Ignacemu Jastrzębskiemu zł. 156, Tarkowskiemu zł. 192, Makowelskiemu zł. 180, Szynigielskiemu zł. 180, Piotrowi Markowskiemu zł. 252, Paszkiewiczowi zł. 12, Łytkowskiemu zł. 366. — W ogóle zł. 1,639 gr. 1.

Wydział Wojskowy.

N. 49,756. Sek. Policji, dnia 8/20 Września 1841 r. Gdy ogłoszona licytacya na dostawę 900 kamieni wełny dla fabryki więzień Sandomierskich potrzebnej, oraz dla fabryk pomocniczych w d. 2/14 Września r. b. bezskutecznie spełzła, przeto Rząd Guber. do odbycia powtórnej licytacyi d. 18/30 Września r. b. w Sali posiedzeń Rządu Gub.

Po Adamie Jawornickim, dnia 27 Stycznia 1838 r. zmarłym, wierzyciela summ złp. 4,000 i 6,575 pod pozycjami 3 i 6 Działu IV. Wykazu hypotecznego, nieruchomości w mieście Zawichoście pod liczbami 102 i 270 położonych, termin regulacyi na d. 8/20 Grudnia 1841 r. 2. Po Franciszku Prokopowiczu, d. 5 Stycznia 1840 r. zmarłym, właścicielu domu murowanego w mieście Sandomierzu pod liczbą 29 położonego termin regulacyi na d. 9/21 Grudnia 1841 r. 3. Po Szaindli Lis, d. 18 Lutego r. b. zmarłej, współwłaścicielce domu murowanego w mieście Sandomierzu pod liczbą 153 położonego, termin regulacyi na d. 10/22 Grudnia 1841 r. Wzywa przeto wszystkich interessowanych do spadków tych, aby najdalej w terminach powyż wyrażonych w Kancellaryi hypotecznój Powiatu Sandomierskiego stawili się i przez uregulowanie tych spadków prawa swendowodnili.